
ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – článek 2.2 a článek 3 
v souladu s poskytnutým vysvětlením zadávací dokumentace č. 2 ze dne 13.8.2018 

 

k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 

„Jezero Most – oddychová pobřežní zóna – část II – plovoucí zařízení (mola) 

Původní znění článku 2.2 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
Rozsah předmětu plnění je vymezen projektovou dokumentací a soupisem stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „rozpočet“), v rozsahu stanoveném platnou 
vyhláškou Ministerstva pro místní rozvoj (č. 169/2016 Sb.), který je přílohou číslo 2 této 
zadávací dokumentace. Tento rozpočet je pro dodavatele závazný a dodavatel jej musí, 
vyplnit ve všech položkách a nesmí ho jakkoliv upravovat (doplňovat o další položky). 
 
Zadavatel uvádí, že zábory pozemků společnosti Palivový kombinát Ústí, s.p. nutných pro 
provedení díla nejsou součástí plnění předmětu díla, s výjimkou plochy pro zařízení 
staveniště. Plocha pro zařízení staveniště bude stanovena před zahájením stavby, po dohodě 
se zástupci s. p. Palivový kombinát Ústí (správce území). Plocha pro zařízení staveniště bude 
bez zásadních nároků na terénní úpravy (maximální nerovnost ± 1 m) a bez přípojek energií. 
Plocha zařízení staveniště bude činit max. 1000 m2. Všichni účastníci veřejné zakázky do 
nákladů na zařízení staveniště zahrnou náklady na pronájem této plochy a to následovně: 1000 
m2 x 40,- Kč x 7 měsíců = 23 333,- Kč. Tato částka musí být zakalkulována do nabídkové 
ceny - konkrétně bude zahrnuta do objektu VRN v položce č. 5 Zařízení staveniště. 
 
Případné vyhrazené změny závazku ze smlouvy dle § 100 zákona ZVZ  jsou uvedené v 
závazném návrhu smlouvy, který je přílohou číslo 1 této ZD.  
 
S ohledem na charakter předmětu plnění a s ním spojenou nejistotu ve skutečné potřebě 
předepsaného počtu měrných jednotek, který byl stanoven z důvodu nutnosti porovnatelnosti 
a hodnocení nabídek, si zadavatel vyhrazuje právo uvedené množství nedočerpat. Úhradu 
nákladů zadavatel provede v rozsahu skutečné realizace. Případná potřeba většího počtu 
měrných jednotek bude řešena v souladu se zákonem ZVZ. 
Při změně závazku ze smlouvy bude zadavatel postupovat v souladu s § 222 zákona ZVZ. 
 
Nové znění článku 2.2 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
Rozsah předmětu plnění je vymezen projektovou dokumentací a soupisem stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „rozpočet“), v rozsahu stanoveném platnou 
vyhláškou Ministerstva pro místní rozvoj (č. 169/2016 Sb.), který je přílohou číslo 2 této 
zadávací dokumentace. Tento rozpočet je pro dodavatele závazný a dodavatel jej musí, 
vyplnit ve všech položkách a nesmí ho jakkoliv upravovat (doplňovat o další položky). 
 
Zadavatel uvádí, že zábory pozemků společnosti Palivový kombinát Ústí, s.p. nutných pro 
provedení díla nejsou součástí plnění předmětu díla, s výjimkou plochy pro zařízení 
staveniště. Plocha pro zařízení staveniště bude stanovena před zahájením stavby, po dohodě 
se zástupci s. p. Palivový kombinát Ústí (správce území). Plocha pro zařízení staveniště bude 
bez zásadních nároků na terénní úpravy (maximální nerovnost ± 1 m) a bez přípojek energií. 
Plocha zařízení staveniště bude činit max. 1000 m2. Všichni účastníci veřejné zakázky do 



nákladů na zařízení staveniště zahrnou náklady na pronájem této plochy a to následovně: 1000 
m2 x 40,- Kč x 12 měsíců = 40 000,- Kč. Tato částka musí být zakalkulována do nabídkové 
ceny - konkrétně bude zahrnuta do objektu VRN v položce č. 5 Zařízení staveniště. 
Případné vyhrazené změny závazku ze smlouvy dle § 100 zákona ZVZ  jsou uvedené 
v závazném návrhu smlouvy, který je přílohou číslo 1 této ZD.  
 
S ohledem na charakter předmětu plnění a s ním spojenou nejistotu ve skutečné potřebě 
předepsaného počtu měrných jednotek, který byl stanoven z důvodu nutnosti porovnatelnosti 
a hodnocení nabídek, si zadavatel vyhrazuje právo uvedené množství nedočerpat. Úhradu 
nákladů zadavatel provede v rozsahu skutečné realizace. Případná potřeba většího počtu 
měrných jednotek bude řešena v souladu se zákonem ZVZ. 
Při změně závazku ze smlouvy bude zadavatel postupovat v souladu s § 222 zákona ZVZ. 
 
Původní znění článku 3 Doba plnění 
Smluvní vztah bude uzavřen na dobu určitou s termíny plnění uvedenými v čl. III. a XII. 
závazného návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 této ZD. 
 
Zadavatel dále uvádí předpokládané termíny zahájení a dokončení plnění a celkové doby 
plnění, s tím že si vyhrazuje právo na jejich změnu, a to především s ohledem na objektivní 
důvody, které vyplývají buď z procesního průběhu zadávacího řízení, z klimatických 
podmínek znemožňujících zahájení plnění veřejné zakázky, anebo z délky schvalovacích 
procesů, na které nemá dodavatel ani zadavatel přímý vliv. 
 
Předpokládaný termín zahájení plnění:  01.09.2018 
Předpokládaný termín dokončení plnění:  30.04.2019 
Předpokládaná doba plnění:    8 měsíců 
 
Celková předpokládaná doba plnění je stanovena s předpokladem schvalovacího procesu k 
závěrečné zprávě v délce 1 měsíce. 
 
Nové znění článku 3 Doba plnění 
Smluvní vztah bude uzavřen na dobu určitou s dílčími termíny plnění uvedenými v čl. III. a 
XII. závazného návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 této ZD. 
 
Celková doba plnění:  13 měsíců 
 
Celková doba plnění je stanovena s předpokladem schvalovacího procesu k závěrečné zprávě 
v délce 1 měsíce. 
 
Zadavatel dále uvádí předpokládané termíny zahájení a dokončení plnění, s tím že si 
vyhrazuje právo na jejich změnu, a to především s ohledem na objektivní důvody, které 
vyplývají buď z procesního průběhu zadávacího řízení, z klimatických podmínek 
znemožňujících zahájení plnění veřejné zakázky, anebo z délky schvalovacích procesů, na 
které nemá dodavatel ani zadavatel přímý vliv. 
 
Předpokládaný termín zahájení plnění:  01.09.2018 
Předpokládaný termín dokončení plnění:  30.09.2019 
 
 


		2018-08-13T11:21:22+0200
	Ing. Radmila Musilová




